
UCHWAŁA NR XL/279/2018
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 26 września 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Rudnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 994) oraz art. 12 ust.1 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. jedn. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Rudniku oraz po zasięgnięciu opinii jednostki pomocniczej gminy.

Rada Gminy Rudnik
 uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się na terenie Gminy Rudnik maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 45 zezwoleń, w tym:

1) o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa - w ilości 15 zezwoleń;

2) o zawartości  powyżej 4,5%  do 18%  alkoholu (z wyjątkiem piwa) - w ilości 15 zezwoleń;

3) o zawartości powyżej 18% alkoholu - w ilości 15 zezwoleń.

§ 2. 

Ustala się na terenie Gminy Rudnik maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, w ilości 80 zezwoleń, w tym:

1) o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa - w ilości 60 zezwoleń;

2) o zawartości  powyżej 4,5%  do 18%  alkoholu (z wyjątkiem piwa) - w ilości 10 zezwoleń;

3) o zawartości powyżej 18% alkoholu - w ilości 10 zezwoleń.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik.

§ 4. 

Traci moc uchwała Rady Gminy Rudnik nr IV/24/11 z dnia 26.01.2011r. w sprawie ustalenia liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających pow. 4,5% (za wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie gminy Rudnik.

Id: C9BC2987-3400-416B-9413-F75A52B17FB7. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr inż. Mirosław Golijasz

Id: C9BC2987-3400-416B-9413-F75A52B17FB7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z nowelizacji ustawy z dnia 26.10.1982r. o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ustawa nowelizująca z dnia 9 marca
2018r. nałożyła na rady gmin obowiązek podjęcia uchwał dotyczących maksymalnej liczby
zezwoleń w odniesieniu do poszczególnych rodzajów alkoholu, przeznaczonych do spożycia w
miejscu sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. Dotychczasowe uchwały dot.
powyższego zakresu zachowują swoją moc obowiązującą przez okres 6 miesięcy od daty wejścia
w życie ustawy nowelizującej.

W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży dotychczasowy limit, ustalony uchwałą z roku 2011, wynosił 15 zezwoleń
(punktów).
W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w
miejscu sprzedaży limit ten wynosił zaś 10 zezwoleń (punktów).

Z uwagi na wymóg ustawowy określenia maksymalnej liczby zezwoleń w odniesieniu do
poszczególnych (trzech) rodzajów alkoholu proponuje się przyjęcie następujących limitów:
1) w odniesieniu do sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży w ilości 15 zezwoleń dot. alkoholu do 4,5% oraz piwa, 15 zezwoleń w grupie napojów
od 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz 15 zezwoleń w odniesieniu do
napojów zawierających pow. 18% alkoholu;
2) W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w
miejscu sprzedaży (głównie gastronomia) proponuje się następujące limity: 60 zezwoleń na
sprzedaż do 4,5 proc. zawartości alkoholu oraz na piwo, 10 zezwoleń powyżej 4,5 proc. do 18
proc. zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 10 zezwoleń powyżej 18 proc.zawartości
alkoholu.

Id: C9BC2987-3400-416B-9413-F75A52B17FB7. Podpisany Strona 1




